Anulinus inquit : Quare contra præceptum faciebas ?

Respondit : Quia christianus sum.

Quo audito : Parce, inquit.

Et, statim cessante tormento, in patrium consortium relegatur^c.

XV. Interea vergebat in noctem horis labentibus^d dies, et, consumptis cum sole tormentis, defecit atra tortorum rabies, et cum sui judicis crudelitate languibat.

Sed legiones Dominicæ, in quibus Christus, perpetuum lumen, annorum cœlestium corusco splendore fulgebat^e, fortiùs atque constantiùs in certamina prosiliebat.

Cùm verò^f adversarius Domini, tot martyrum præliis gloriosissimis victus, tantisque ac talibus congressionibus superatus, desertus a die, comprehensus a nocte, deficiente jam carnificum rabie profligatus, cum singulis congredi ulterius non valeret; totius exercitûs Domini animos percontatur^g, devotasque Confessorum mentes

^a Et reprenant courage au milieu des tourments; et retrouvant dans les tourments un nouveau courage.

^b Voyez page 9, note 8.

^c Il est comme son père, envoyé en prison.

^d *Labor, eris, lapsus sum, labi*, dép. Ce verbe veut dire ici, non pas tomber, mais s'écouler.

^e Mais les légions du Seigneur, chez qui le Christ, lumière immortelle, brillait des splendeurs éclatantes de l'éternité. — Nous le demanderons à tout littérateur de bonne foi; chez quel poète, soit ancien, soit moderne, serait-il possible de trouver une plus magnifique et plus brillante image?

^f *Cùm verò*, mais comme, mais vu que.

^g *Percontatur*, sonde, cherche à sonder.

tali interrogatione propulsat ^a : Vidistis, inquit, eos qui perseverarunt, quid sustinuerunt, vel quid in sua confessione perstantes, adhuc habeant sustinere. Et ideo, qui vult vestrum ad indulgentiam pervenire, ut salvus esse possit, profiteatur ^b.

Ad hæc confessores Domini, gloriosi martyres Christi, læti ac triumphantes simul, non ex proconsulis dictis, sed ex victoria passionis Spiritu sancto ferventes ^c, fortius clariusque, tanquam uno ex ore, dixerunt : Christiani sumus.

Quâ voce prostratus est diabolus, et concussus Anulinus confususque omnes in carcerem trudens ^d, sanctos illos martyrio destinavit.

XVI. Et ne devotissimus feminarum sexus, florentissimusque sacrarum Virginum chorus, certaminis tanti gloriâ privaretur; omnes feminae, Christo Domino auxiliante, in Victoria ^e congressæ sunt et coronatæ. Etenim Victoria, sanctissima feminarum, flos Virginum, decus et dignitas confessorum, honesta natalibus ^f, religione sanctissima, moribus temperata ^g, in qua, naturæ bonum, candida pudicitia relucebat ^h, respondebatque pul-